
Contacto

Teléfono +34 965619386
Fax +34 965619385
Correo Electrónico torremanzanas@torremanzanas.es

Dirección Postal

Avda. de España, 3
(03108) Torremanzanas España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 71/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021
a las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torremanzanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremanzanas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=40xsQNd5NmYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de talud en Avd/ País Valencià con Parque Público.

Valor estimado del contrato 99.866,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.838,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.866,23 EUR.

Clasificación CPV
45223500 - Estructuras de hormigón armado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
AVD/ PAIS VALENCIÀ CON PARQUE PÚBLICO.
Condiciones Conforme Proyecto técnico y pliegos.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avd/ País Valencià
(03108) Torremanzanas España

Documento formalización contrato obra PAS 71/2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.torremanzanas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=40xsQNd5NmYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30bbe300-5d22-455f-a398-2d4542677ad1


Contacto

Teléfono +34 965619385
Fax +34 965619386
Correo Electrónico torremanzanas@torremanzanas.es

Dirección Postal

Avd/ España nº 3
(03108) Torremanzanas España

Precio de la oferta más baja 84.327,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.870 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

CATEGOR OBRAS Y PROYECTOS SL
NIF B54784145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.327,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.035,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 71/2021
Fecha de Formalización 03/08/2021

Contrato

Documento formalizacion contrato obra PAS 71 21 Refuerzo talud avd pais valencia con parque publico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0743728f-d156-49a3-8046-decb720c8cec

Motivación

Motivación Conforme la propuesta del OA. Mesa Contratación PAS 71/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremanzanas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremanzanas.es/

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0743728f-d156-49a3-8046-decb720c8cec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0743728f-d156-49a3-8046-decb720c8cec
http://www.torremanzanas.es/


Lugar

Ayuntamiento de Torremanzanas

Dirección Postal

Avd/ España nº 3
(03108) TORREMANZANAS España

Apertura sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único. Anexo I declaración
responsable Anexo II oferta económica y criterios
que no dependen de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 965619385
Fax +34 965619386
Correo Electrónico torremanzanas@torremanzanas.es

Dirección Postal

Avd/ España nº 3
(03108) Torremanzanas España

Ayuntamiento de Torremanzanas
Sitio Web https://torremanzanas.es

Plazo de Presentación

Hasta el 28/05/2021 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 19:00
Observaciones: Refuerzo de talud en Avd/ País Valencià con parque público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 

https://torremanzanas.es


: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxcXNlk6M2cuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007166815 |  2021-161064 | mié, 04 ago 2021 10:06:01:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102420679339173202407453916144684615710 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxcXNlk6M2cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

